Arnaldus Guillelmus de Bellaria, vicarius Barchinone, Aqualate, Vallensis, Modiliani3.

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: hanc. 

			2.	ídem: teno. 

			3.	El document no segueix.

			489

			Sense identificar [1403, desembre, 22]

			||106v Honorabilis Marchus Turelli, procurator generalis civitatis Barchinone (insigna civitate Barchinone).1

			1.	El document no segueix.

			490

			Crida pública [1403, desembre, 28]

			||107r Die sabbati, XXVIIIª decembris, anno1 a nativitate Domini M CCCC quarto. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, et de voluntate venerabilis Geraldi de Clascarino, ad instantiam predecessoris cuius fuerat, ut dixit, eiectus a pace et treuga Guillelmus Sacanal infrascriptus, fecisse voce tube per loca assueta dicte ville, preconitzationem sequentem, insigni civitate Barchinone tenente potestatem castri de Rehona:

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament de l’honrat en Pere de Comapregona, loctinent de batle de Sabadell, que tothom tinga per tornat en pau e en treva en Guillem Sacanall, habitant del mas Argilaguet, de terma de Terraça. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: pre.

			491

			Dipòsit [1403, desembre, 28]

			1Deposuit Petrus Girbau, mansi Desffeu, parrochie Sancte Maria de Antica pro […] dicti mansi, in posse venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, pro arrendamento mansorum dels Estanys, parrochie Sancti Ffelicis Sabadelli, XXX s. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII [denarios].

			492

			Manament [1404, gener, 5]

			Die sabbati, quinta mensis ianerii, anno a nativitate Domini Mº CCCCº quarto. 

			1Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli et termino castri de Rahona, a instantiam d’en Duran, ville Terracie, procuratoris us asserit venerabilis camerarii monasterii Sancte Cicilie, domine Francisce, uxori Guillemi de Romunello, ville Sabadelli, ut hostendat omnia instrumenta que teneat de mansso de Sestries Mitganes, de Saltells, parrochie [Sabadelli]. 

			1.	Al marge esquerra, anotació: IIII d.

			493

			Obligació [1404, gener, 8]

			Die martis, octava mensis ianierii, anno predicto. 

			Iacobus1 de Trileis et Bernardus2 de Deo, iurati ville Sabadelli, Petrus3 Malet, Raymundus4 Salelles, Bartholomeus5 March, Petrus6 Gomar, Iohannes7 Vigata, Iacobus8 Roura, Matheus9 Lonch, Gabriell10 Solerii, Petrus11 Comdal, Petrus12 Stapera, Anthonius13 Cisa, Bartholomeus14 Prats, conciliarii hoc anno ville Sabadelli, quilibet eorum insolidum et pro toto, obligaverunt se venerabilibus curie et baiuli Sabadelli, et solvere promisit Nicholao Bruch, civi Barchinone, viginti duas l. et decem s. monete Barchinone de terno, que sibi et heredibus Iohannis de Fonte debentur15 per universitatem ville Sabadelli, ratione cuiusdam questionis que erat inter ipsos cives et universitatem dicte ville Sabadelli, et promiserunt ipsas solvere in primo venturo festo Carniprivii. Pro quibus complendis, quilibet eorum insolidum et pro toto, oligaverunt ut omnia eorum bona, mobilia et cetera. Renunciaverunt et cetera. Iurarunt et cetera. 

			Die sabatii, XXIIª mensis marcii, anno predicto, fuit cancellata dicta scriptura, de voluntate dicti Nicholay Bruch, nomine suo proprio16, et ut procurator actor constituti a Michaeli[s] Safont, tutori constituti et assignati personis et bonis Iohanni, filii Iohanni Safont, quondam, mercartoris civis dicte civitatis, [...] sui, prout costat de dicta actoria pro instrumentum publicum17. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles, i la forma abreviada iur. 

			2.	ídem. 3. ídem. 4. ídem. 5. ídem. 6. ídem. 7. ídem. 8. ídem. 9. ídem. 10. ídem. 11. ídem. 12. ídem. 13. ídem. 14. ídem. 

			15.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: […]. 

			16.	ídem: et nomine. 

			17.	Aquesta cancel·lació consta com una nota al marge.

			494

			Manament [1404, gener, 12]

			||107v Die sabbati, XIIª mensis ianerii, anno predicto. 

			Iacobus Socarrats, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se dedisse decem dies de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli \in villa Sabadelli/ (dedisse decem dies), Petro de Extraneis et Petro Lunell, de parrochia Sancti Petri des Rubi, ad instantiam Guillelmi de Goneti, ville Sabadelli, qui personaliter fuerunt inventi in dicta villa, de et super quibusdam panis quos dictus Guillelmus paraverat ipsis inferius, quos composuerunt cum ipso de eo quod sibi debent, de laboribus suis. 

			495

			Crida pública [1404, gener, 16]

			Die mercurii, XVIª ianuarii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio et preco publicus ville Sabadelli, retulit se mandato honorabilis Marchi Turelli, procuratoris generalis civitatis Barchinone in omnibus locis et villis que ipsa civitas possidet in Cathalonie principatu, per loca assueta dicte ville, preconizationem sequentem1 insigni civitate Barchinone tenente potestatem castri de Rehona:

				Ara oiats, que us fa hom saber per manament de mosser lo procurador, que tothom tinga per desbendejats en Guillem2 Reffaguer, habitador de Sabadell e n’Alfonso, scuder de l’honrat en Iohan Togores. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicta insigni civitate. 

			2.	ídem: Reffer.

			496

			Remissió de pena [1404, gener, 16]

			Dicta die. 

			Honorabilis1 Marcus Turelli, procurator generalis predictus, remisit gratiose Perichono, filio Petri Sibiula, dicte ville, omnem penam civilem et criminalem in quam incidisset ratione cuiusdam briche quam habuit sive verborum iniuriosarum secutorum cum2 en Mas e son fill d’en Guilló3, ville Terracie, vel cum aliis quibusvis ipsius ville Terracie vel eius termini. Ita quod sive culpabilis sive non4, et cetera. Mandans cancellarii omnes manuleutas et securitates factas. 

			Testes: Raymundus Sarovira, civis Barchinone et Petrus Sola, ville Sabadelli. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: en bort Tosa en aliorum quorumvis. 

			3.	ídem: et ali. 

			4.	ídem: et cetera.

			497

			Remissió de pena [1404, gener, 16]

			Item, dicta die, dictus honorabilis procurator, fecit \nomine predicto/ remissionem generalem universitati ville Sabadelli et termini castri de Rahona et singularibus de eadem, de omni penis civilibus peccunariis in quibis dicta universitas et singulares earumdem, usque in hunc diem tenerentur.

			Testes: discretus Petrus Vigata, presbiter, et venerabilis Raymundus Sarovira, civis Barchinone. 

			498

			Llicència d’obres [1404, gener, 16]

			||108r Honorabilis Marcus Turelli, procurator generalis predictus1 ad preces Bernardi Solerii, de platea Sabadelli, contulit licentiam Iacobo Roure, fabro dicte ville, quod possit facere duas tabulas fixas coram hospicio suo quod habet in platea dicte ville, que tabule tamen exeant versus plateam, de spacio de2 mige cana e mig palm. Et hoc possit facere, sine incursu alicuius pene. 

			Testes: Petrus Sola et Petrus Sibiula, ville Sabadelli. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: c. 

			2.	ídem: me. 

			499

			Empara [1404, gener, 16]

			Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, et ad instantiam1 discreti Berengarii de Prato, presbitero, emparasse penes Bernardi de Deo \et uxori sue/ omnes peccunie quantitates, res et bona que teneat vel dare debeat, vel teneatur heredi domine Elicssendis, quondam, uxoris Arnaldi Deganeti. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: b. 

			500

			Empara [1404, gener, 18]

			Die veneris, XVIIIª ianuarii, anno predicto. 

			Romeus Safranquesa, sagio predictus, retulit se mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli Sabadelli, et ad instantiam venerabilis Petri de Seniars, prepositi Sabadelli, emparasse penes venerabilem Raimundum Sarovira, civem Barchinone, omnes denarios1 sive peccunie quantitatem quam debeat vel dare teneatur Berengario Esmenardi2 \vel/ Margarito Esmenardi, eius filio, ville Sabadelli. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: que. 

			2.	ídem: et.

			501

			Reclam [1404, gener, 25]

			Die sabbati, vicesima quinta mensis et anni predictorum. 

			Iacobus de Trileis, ville Sabadelli, fecit secundam querelam sive reaclams contra Franciscum Torrents, mulionem, ville Sabadelli, de viginti s. monete Barchinone de terno, ex illis quadraginta s. qui debentur sibi de pensionibus cuiusdam censualis mortui, pensionis viginti s. dicte monete quod sibi facit anno quolibet, certo termino. 

			502

			Reclam [1404, gener, 25]

			Item, dictus Iacobus de Trileis, fecit secundam querelam sive reclam contra Bartholomeum Serra, termini castri de Rahona, nunch habitatorem ville Sabadelli, de quindecim s. monete Barchinone de terno, que sibi debentur pro pensione cuiusdam censualis mortui, quod sibi facit anno quolibet, certo termino. 

			503

			Obligació [1404, gener, 27]

			||108v Die lune, XX septima mensis et anno proxime dictorum. 

			Dominicus1 Calafora, loci de Motilio, terre Dorta, habitator ville Sabadelli, obligavit se venerabilibus curie et baiulis Sabadelli, et solvere promisit, sub pena tercii, Anticho Marcerii, civi Barchinone2 nonaginta novem s. monete Barchinone de terno3, quos sibi debet pro precio cuiusdam hospicii4 quod dictus Anticus sibi vendideret, scilicet, per terminos et solutiones infrascriptas, scilicet, modo de presenti viginti sex s. et septem d., et in primo venturo festo Pasche Resurectionis Domini, decem et septem s. et quinque d., et residuos in proximo venturo festo beati Iohannis mensis iunii proxime venturi, et quamlibet dictarum solutionum promicit facere in quolibet suo termino sive die, sine omni dilatione, exceptione, excusatione et absque omni dampno dicti Anticho et suorum. Pro quibus complendis et attendendis, tenendis et observandis, obligavit se personaliter omnia bona sua, mobilia et cetera. Et iuravit et cetera. Renunciavit et cetera5.

			Die et anno predictis, soluit dictus Dominicus Calafora, dictos viginti sex s. et septem d. prime solutionis. 

			Die lune, XXIIª mensis septembris, anno a nativitate Domini Mº quadrigentesimo quarto, fuit cancellata dicta scriptura de voluntate dicti Antichi Marcerii6. 

			1.	Damunt d’aquest antropònim s’hi fa constar el jurament individual mitjançant dues ratlles. Al marge esquerra, anotació: IIII [denarios]. 

			2.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: novem. 

			3.	ídem: pro precio. 

			4.	ídem: q[…]. 

			5.	Document cancel·lat mitjançant traç en forma de M. 

			6.	Nota en línia inferior: Ara oiats, que us fa hom saber.

			504

			Imposició de pena [1404, gener, 27]

			||109r Romeus Safranquesa, sagio ville Sabadelli, dixit et retulit se, de mandato venerabilis Petri de Comapregona, locumtenentis baiuli in villa Sabadelli, imposuisse penam decem librarum Ffrancisco Riera, de platea dicte ville, et Iacobo Riera, eius filio, dicte collectoribus septimanarum1, que congregantur in dicta villa. 

			1.	Al text, anul·lat mitjançant una ratlla: dicte.

			505